
Nº 71, quarta-feira, 15 de abril de 2015210 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041500210

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2015
LICITAÇÃO No- 35/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material de expediente e material de limpeza para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atri-
buições durante o exercício de 2015. Tipo: Menor Preço por Lote.
Data: 05/05/2015 às 14:00, no Setor de Licitações.Edital e infor-
mações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela
Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75)
3 3 3 5 - 2 11 8 .

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

A CPL torna público aos licitantes, que estará recebendo, no
dia 29/04/2015 às 10h00min, os envelopes com as propostas re-
ferentes ao Pregão Presencial nº 014/2015. Tipo Menor Preço. Objeto:
?Contratação de Empresa Especializada em Seleção Pública Sim-
plificada, para Contratação de Agentes de Saúde e Agentes de En-
demias?. Edital à disposição no Setor de Licitação, no horário das
08:00 às 12:00 horas. Telefone: (74) 3529-1024 / Ramal 305. E-mail:
licitacao_pma@hotmail.com.

Andorinha-BA, 14 de abril de 2015.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EXTRATO DE CONTRATO N° 110/2015

Contratante: Prefeitura da Barra. Contratada: Minas Bahia Eng. e
Const. LTDA- EPP. Licitação: Tomada de Preços nº 002/2015. Ob-
jeto: Prestação de serviços na pavimentação e drenagem do 1º trecho
da Avenida Parque das Lagoas (entre a Avenida Ruy Barbosa e
Escola Hélcio Freitas de Andrade), na sede do Município de Barra.
Valor Global: R$ 402.177,95. Vigência: 120 dias. Data: 14/04/2015.
Prefeitura Municipal da Barra - Contratante. Minas Bahia Eng. e
Const. LTDA- EPP-Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial n° 004/2015 - Contrato n° 07-09042015. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: AS Viana Costa Dantas- Auto Posto Augustus, CNPJ:
02.448.248.0001-45. Objeto: registro de preço para aquisição de
Combustível, em Ponto de Apoio na cidade de Ipirá, para manutenção
dos veículos pertencentes ao Município, quando em viajem a Capital
do Estado. Valor R$ 277.450,00 (duzentos e setenta e sete mil qua-
trocentos e cinquenta reais)Data de assinatura: 09/04/2015. Vigência:
365 dias.

Pregão Presencial n° 004/2015 - Contrato n° 08-09042015. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: POSTO BARRETO I LTDA-EPP, CNPJ
02.751.878/0001-94. Objeto: Aquisição de gêneros de filtros, com-
bustível e outros produtos derivados de petróleo para manutenção dos
Veículos, Máquinas e Tratores pertencentes a este Município. Valor
R$ 589.100,00 (quinhentos e oitenta e nove mil e cem reais) Data de
assinatura: 09/04/2015. Vigência: 365 dias.

Pregão Presencial n° 004/2015 - Contrato n° 09-09042015. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DEBARRA DO MENDES.
Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS BARRAMEN-
DENSE LTDA ME, CNPJ: 34.247.189/0001-33 Objeto: Aquisição de
géneros de filtros, combustível e outros derivados de petróleo para
manutenção dos Veículos, Máquinas e Tratores pertencentes a este
Município. Valor R$542.700,00 (quinhentos e quarenta e dois mil e
setecentos reais) Data de assinatura: 09/04/2015 Vigência-365 dias.

Pregão Presencial nº 003/2015- Contrato nº 01-09042015.Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contra-
tado: SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI CNPJ No-

10.475.439/0001-24. Objeto: Registro de preço para aquisição de gê-
neros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do
município. Valor R$ 216.658,00 (duzentos e dezesseis mil seiscentos
e cinquenta e oito reais). Data de assinatura: 09/04/2015. Vigên-
cia:365 dias.

Pregão Presencial nº 003/2015- Contrato nº 02-09042015.Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contra-
tado: LUIZ AUGUSTO MATOS ME CNPJ No- 16.393.084/0001-00.
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para
atender a demanda de diversas secretarias do município. Valor R$
242.305,00(duzentos e quarenta e dois mil trezentos e cinco reais).
Data de assinatura: 09/04/2015. Vigência: 365 dias.

Pregão Presencial nº 003/2015- Contrato nº 03-09042015.Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contra-
tado: SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME CNPJ No-

03.388.187/0001-30. Objeto: Registro de preço para aquisição de gê-

neros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do
município. Valor R$ 215.750,00 (duzentos e quinze mil setecentos e
cinquenta reais). Data de assinatura: 09/04/2015. Vigência: 365
dias.

Pregão Presencial nº 003/2015- Contrato nº 04-09042015.Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: SUSPER-
MERCADO MENDONÇA CNPJ No- 13.702.113/0001-80. Objeto: Registro de
preço para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas
secretarias do município. Valor R$ 174.540,00 (cento e setenta e quatro mil qui -
nhentos e quarenta reais). Data de assinatura: 09/04/2015. Vigência: 365 dias.

Pregão Presencial nº 003/2015- Contrato nº 05-09042015.Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contra-
tado: LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA ME CNPJ No-

04.432.420/0001-06. Objeto: Registro de preço para aquisição de gê-
neros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do
município Valor R$ 134.469,20 (cento e trinta e quatro mil qua-
trocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). Data de assinatura:
09/04/2015. Vigência: 365 dias.

Pregão Presencial nº 003/2015- Contrato nº 06-09042015.Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contra-
tado: ALLE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ No- 02.428.062/0001-24.
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para
atender a demanda de diversas secretarias do município. Valor R$
223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais). Data de assinatura:
09/04/2015. Vigência: 365 dias.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de
suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pre-
goeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial
003/2015 objetivando Registro de preço para aquisição de gêneros
alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do mu-
nicípio, em favor das Empresas: SUPERMERCADO ESTRELA DE
DAVI LTDA ME, CNPJ No- 10.475.439/0001-24 vencedora dos Lotes
06 e 08, totalizando um valor de R$ 216.658,00 (duzentos e dezesseis
mil seiscentos e cinquenta e oito reais); LUIZ AUGUSTO MATOS
ME, CNPJ No- 16.393.084/0001-00 vencedora do LOTE 03 totali-
zando um valor de R$ 242.305,00(duzentos e quarenta e dois mil
trezentos e cinco reais); SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA
ME,CNPJ No- 03.388.187/0001-30 vencedora dos LOTES 02 e 07
totalizando um valor de R$ 215.750,00 (duzentos e quinze mil se-
tecentos e cinquenta reais) NAPOLIAO BARRETO MENDONÇA
ME CNPJ No- 13.702.113/0001-80 vencedora do LOTE 05 no valor
de R$ 174.540,00 (cento e setenta e quatro mil quinhentos e quarenta
reais); LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA ME
04.432.420/0001-06 vencedora dos LOTES: 01,09 e 10 totalizando
um valor de 134.469,20 (cento e trinta e quatro mil quatrocentos e
sessenta e nove reais e vinte centavos); ALLE DISTRIBUIDORA
LTDA CNPJ No- 02.428.062/0001-24 vencedora do LOTE 04 no valor
de 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais) resolve HOMO-
LOGAR em 09/04/2015, considerando vencedoras por apresentarem
as melhores propostas de preços.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e
homologar o resultado do Pregão Presencial n° 004/2015, aberta e
julgada no dia 02 de abril de 2015, em favor das empresas: CO-
MERCIAL DE COMBUSTÍVEIS BARRAMENDENSE LTDA ME -
AUTO POSTO BARRENSE, CNPJ: 34.247.189/0001-33 como ven-

cedora do lote 01 com uma proposta no valor de R$ 542.700,00
(quinhentos e quarenta e dois mil e setecentos reais);POSTO BAR-
RETO I LTDA,CNPJ: 02.751.878/0001-94, como vencedora com
uma proposta para o Lote 02 no valor de R$589.100,00 (quinhentos
e oitenta e nove mil e cem reais);AS VIANA COSTA DANTAS-
AUTO POSTO AUGUSTUS, CNPJ: 02.448.248.0001-45, como ven-
cedora com uma proposta para o lote 03 no valor de R$ 277.450,00
(duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais).sa-
tisfazendo a todas as condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.

Em 9 de abril de 2015.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2015

A Prefeitura Municipal de Belo Campo/BA, torna pública a
TOMADA DE PREÇOS No- 008/2015, em acordo com a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços na con-
clusão da construção de Ginásio de Esportes do Município, conforme
o Edital. DATA: 30/04/2015, às 15:30hs na Sede da Prefeitura, sito à
Praça Napoleão Ferraz nº 02 - Centro, fone: (77) 3437-2939. In-
formações e Edital no endereço acima. Outros atos referentes a este
processo serão publicados no DOM de Belo Campo, no site
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/belocampo.

Belo Campo - BA, 14 de abril de 2015.
CÉZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

O Município de Boa Nova - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que será republicado a seguinte licitação: Tomada De
Preço No- 004/2015. Objeto: Execução de obra de uma praça na sede
do Município de Boa Nova - BA - Contrato de Repasse nº 1004071-
98/13 - Ministério do Turismo/CAIXA. Abertura no dia 06/05/2015,
as 11:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Boa Nova, localizada à Av. Nossa Senhora da Boa
Nova, 270, Centro, Boa Nova/Ba, das 8:00 às 12:00 h.

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

O Município de Boa Nova - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que será republicada a seguinte licitação: Tomada De
Preço No- 005/2015. Objeto: Reforma da Feira Coberta do Distrito
Valentim, Município de Boa Nova - BA. Abertura no dia 07/05/2015,
as 09:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Boa Nova, localizada à Av. Nossa Senhora da Boa
Nova, 270, Centro, Boa Nova/Ba, das 8:00 às 12:00 h. Boa Nova, 15
de abril de 2015. Eliene Lima Santos - Presidente da Comissão de
Licitação.

Boa Nova-BA, 14 de abril de 2015.
ELIENE LIMA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2015

Objeto: Construção da Praça Acurcio José de Oliveira na
sede do Município de Botuporã, conforme especificações contidas no
Edital. DATA: 05/05/2015. Horário: 09h00min. Local: sede da Pre-
feitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro,
Botuporã - Bahia. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08 às 12horas.

JACQUES DOUGLAS DA COSTA BAPTISTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) No- 7/2015

A CPL da PM de Brotas de Macaúbas - BA realizará li-
citação em 29/04/2015 às 09:00h, para Registro de Preços de pneus,
câmaras de ar e protetores, com entrega parcelada conforme ne-
cessidades, do tipo menor preço global. Edital na sede da Prefeitura.
Tel. (77) 3644.2151/2437. Divulgação de outros atos no Diário Ofi-
cial - site: www.brotasdemacaubas.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) No- 8/2015

A CPL da PM de Brotas de Macaúbas - BA realizará li-
citação em 30/04/2015 às 09:00h, para Registro de Preços de me-
dicamentos, materiais hospitalares, farmácia básica e materiais odon-
tológicos, com entrega parcelada conforme necessidades, do tipo me-
nor preço por lote. Edital na sede da Prefeitura. Tel. (77) 3644.2151-
2152/2437. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site:
w w w. b r o t a s d e m a c a u b a s . b a . i o . o rg . b r.

VALDENICE P. BARBOSA DE OLIVEIRA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Menor Preço Global. Objeto: obras e serviços de recuperação de
estradas vicinais. Dia 30/04/15 as 8:30h na Sede. Info/Edital na Av. O
Navio Negreiro, nº 55, Centro.

EDNALDO DA PAZ OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA No- 2/2015

Dia 19/05/15 às 14h, na sede, Objeto: serviços de obra para a cons-
trução de Uma Unidade Escolar no Bairro Baraúna. Edital na CPL de
8 ás 12h.


		2015-04-15T08:32:56-0300




